
Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 

, 
Or. 152.2.6.2020 Kędzierzyn-Koźle, 22 kwietnia 2020.r. 

Fundacja Wiedzieć Więcej 
ul. Kadetów 9/3 
47-200 Kędzierzyn-Koźle 

Dotyczy: petycji w przedmiocie: 
1) uwzględnienia organizacji p;zarządowych w wykazie podmiotów, które mogą ubiegać się o ulgi 
w spłacie zobowiązań podatkowych oraz zobowiązań cywilnoprawnych wobec Gminy Kędzierzyn­
Koźle; 

2) przeszkolenia pracowników urzędu, spółek i jednostek budżetowych gminy z zakresu 
.funkcjonowania organizacji pozarządowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), w odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 3 kwietnia 2020 r. zawiadamiam, iż: 

l) w świetle obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późno zm.), każdy podmiot, w tym posiadający status 
organizacji pozarządowej, zobowiązany do wniesienia należności podatkowych lub 
cywilnoprawnych na rzecz Gminy Kędzierzyn-Koźle, którego wpływy z prowadzenia 
działalności uległy obniżeniu w związku ze stanem epidemii, może złożyć do Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle wniosek o: 

a) odroczenie płatności należności bądź zaległości, 
b) rozłożenie na raty należności bądź zaległości, 
c) umorzenie zaległości w płatności należności (wniosek składany po upływie terminu do 
zapłaty); 

2) Gmina Kędzierzyn-Koźle cyklicznie przeprowadza szkolenia z zakresu funkcjonowania 
i współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także sposobu wypełniania ofert do 
otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych oraz rozliczania tych zadań, 
w których mogą brać udział pracownicy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, niektórych 
gminnych jednostek organizacyjnych; w szkoleniach tych mogą brać również udział 
pracownicy komunalnych osób prawnych. 

Uzasadnienie 

l. W myśl art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
zwanej dalej "U.o.p.", petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem 
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wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji 
publicznej. 
W oparciu o art. 2 ust. 3 U.o.p., przedmiotem petycji może być m. in. żądanie podjęcia działania 
w sprawie życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Stosownie do art. 4 ust. 1 U.o.p., petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 
W myśl art. 4 ust. 2 U.o.p., petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 

W oparciu o art. 10 ust. 1 U.o.p., petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak 
nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 U.o.p., podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 
W myśl art. 13 ust. 2 U.o.p., 1, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

2. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170, z późno zm.), zwana dalej "U.o.p.o.l.", normuje m. in. podatek od nieruchomości. 
Zgodnie z art. lc U.o.p.o.l., organem podatkowym właściwym w sprawach podatków i opłat 
unormowanych w niniejszej ustawie jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
Stosownie do art. 5 ust. 1 U.o.p.o.l., rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek 
podatku od nieruchomości. 

3. Zgodnie z art. 67a. § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 900, z późno zm.), zwanej dalej "ordynacją podatkową", organ 
podatkowy, na wniosek podatnika, z zastrzeżeniem art. 67b, W przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, może: 

·1) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 
2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę 
lub odsetki od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek; 
3) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę 
prolongacyjną· 

Stosownie do art. 67a. § 2 ordynacji podatkowej, umorzenie zaległości podatkowej powoduje 
również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona 
zaległość podatkowa. 

4. W myśl art. l5zzzg ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późno zm.), w trybie określonym 
Uchwałą Nr 111/6/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz jej jednostek organizacyjnych mających charakter 
cywilnoprawny (DZ. Urz. Woj. Op. z 2011 r. poz. 79), można złożyć wniosek do Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle o: 

1) odroczenie płatności należności bądź zaległości, 
2) rozłożenie na raty należności bądź zaległości, . 
3) umorzenie zaległości w płatności tej należności (wniosek składany po upływie terminu do 

zapłaty). 
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• J 5. Gmina Kędzierzyn-Koźle w dniu 14 lutego 2020 r. przeprowadziła szkolenie dla wszystkich 
zainteresowanych w tym m. in. dla pracowników Gminy Miasta Kędzierzyn-Koźle (Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle, spółek i jednostek budżetowych) z zakresu funkcjonowania 
i współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także sposobu wypełniania ofert do otwartych 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych oraz rozliczania tych zadań. 

Sporządzono w 2 egzemplarzach: 
- l egzemplarz dla adresata, 
- I egzemplarz aJa. 

Kopię otrzymuje: 
- Wydział Finansowy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

S ina Nowosielska 
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